
POLYFUNKČNÍ BUDOVA, 
stanice metra budějovická

Bc. Kristina Utkina
ateliér kordovský

ls 2022/2023

SITUAČNÍ VÝKRES PŘÍZEMÍ

PŮDORYS PŘÍZEMÍ PŮDORYS TYPICKÉHO PODLÁŽÍ - BYTY

PŮDORYS ATYPICKÉHO PODLÁŽÍ - BYTYPŮDORYS 2.NP

SITUAČNÍ VÝKRES STŘECHY PODELNÝ ŘEZ

POHLED SEVEROZÁPADNÍ POHLED JIHOZÁPADNÍ POHLED SEVEROJIŽNÍ

PŘÍČNÝ ŘEZ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ TRŽNICE

URBANISTICKÁ KONCEPCE ARCHITEKTONICKÁ KONCEPCE 

 typy bytů a jejich plochy: 

 byt typu a. - 57,50 m2, 3+kk

 byt typu b. - 62,50 m2, 2+kk

 byt typu c. - 57,50 m2, 3+kk

 byt typu d. - 49,00 m2, 2+kk

 byt typu e. - 89,50 m2, 3+kk

 byt typu f. -  89,50 m2, 3+kk

 byt typu g. - 49,00 m2, 2+kk

a.

g.

b.

f.

c.

e.

d.

restaurace/ kavárna

tržní prostory

kanceláře tržnice/ vstup do 

administrativní části

vstup do bytové části

komunikační jadro/ úniková cesta 

tržnice 

0m 0m

0m 0m

1m 1m

1m 1m

5m 5m

5m 5m

10m 10m

10m 10m

0m0m0m
1m1m1m

5m5m5m
10m10m10m

  Navrhovaná budova by měla harmonicky 
zapadat do okolního urbanistického kontextu a 
vytvářet vizuální spojení s okolními budovami a veřejnými 
prostory. Bude nutné zohlednit měřítko a charakter okolní 
zástavby a respektovat její architektonický styl. 
 Navrhovaná budova by měla být funkčně efektivní a 
přizpůsobená potřebám obyvatel a uživatelů prostoru. 
 Je třeba zvážit optimální umístění vstupů, výstupů, 
parkovacích a služebních prostor, aby byl zajištěn plynulý a 
snadný pohyb.
 Architektonické řešení budovy by mělo mít estetickou 
hodnotu a přispívat k celkovému vizuálnímu dojmu lokality. 
Zohlední se vhodné materiály, barevnost, tvarové prvky a 
detaily, které budou podporovat atraktivitu a přitažlivost 
prostoru.

 Zaměření na tyto faktory umožní vytvořit koncepční 
návrh budovy, který bude reagovat na potřeby prostoru.

 Navrhuji smíšenou zástavbu, která umožní promísení 
různých funkcí a vytvoření dynamického prostoru. V 
rámci komerčních ploch je důležité rozšířit nabídku služeb a 
obchodů, zavedení nových maloobchodních jednotek, res-
taurací, kaváren a dalších komerčních subjektů.

 Byl navržen nový úsek cyklotrasy. To přispěje k lepší 
dostupnosti a podpoře cyklistického pohybu v oblasti.
 Napojení na novou tramvajovou trať je také 
významným krokem, který zlepší veřejnou dopravu v této 
lokalitě.

  Navržená veřejná prostranství budou sloužit 
jako spojovací prvky mezi jednotlivými částmi areálu 
Budějovická, což povede k vytvoření příjemnějšího a 
procházkového prostředí. 
 Budou podporovat pěší dopravu, umožňovat snadný 
přístup ke všem funkcím  autem a zároveň zajistit příjemný a 
bezpečný pohyb obyvatel. 
 Cílem je vytvořit veřejná prostranství, která budou 
reflektovat potřeby a preference obyvatel dané lokality. 
Budou nabízet různorodé prostředí pro setkávání, odpočinek 
a kulturní aktivity. Při návrhu těchto prostorů bude brána 
v úvahu jejich dostupnost, bezpečnost, dostatek zeleně.

 Prostor tržnice je rozdělen do tří 

podlaží, která jsou propojena a osvětlena díky 

konstrukci střechy. Tržnice je navržena tak, aby vytvářela 

atraktivní atmosféru pro návštěvníky a umožňovala prezentaci a 

prodej různých výrobků.

 Součástí nízkopodlažní části tržnice je také velké atrium, 

které slouží k vytváření příjemné atmosféry a setkávání návštěvníků.

 Snaha nalézt rovnováhu mezi estetikou a užitnou 
hodnotou pro vytvoření prostoru, který bude sloužit jako 
příjemné a funkční místo pro lidi.
 Hmotu a formu navrženého objektu byla 
promyšlena s ohledem na jeho funkce a využití. Vzhledem 
k tomu, že se jedná o výškovou stavbu, která zahrnuje 
administrativní prostory a bytovou část, a zároveň 
nízkopodlažní objekt s komerčním využitím, bylo důležité 
najít vhodnou propojenost a harmonii mezi těmito funkcemi.

 Navržená stavba je výrazném příkladem 
multifunkčního objektu, který propojuje a kombinuje různé 
funkce. Sestává ze dvou částí, které se vzájemně prolínají a 
navazují na sebe. 
 
 První část, vysokopodlažní objekt, je určena pro 
bydlení a zahrnuje různé typy bytů, které jsou přizpůsobeny 
potřebám různých věkových skupin a sociálních vrstev. Tato 
část také nabízí administrativní prostory, které jsou vhodné 
pro různé obory a firmy.

 Druhá část, nizkopodlážní objekt, slouží jako tržnice 
a zachovává historické prvky designu, které dodávají 
prostoru osobitý ráz. Zde se nacházejí obchody, stánky a 
restaurace, které vytvářejí živou atmosféru a nabízí pestrou 
škálu produktů a služeb. Restaurace, navazující na tržní 
prostory, přináší nejen gastronomické zážitky, ale také 
podporuje společné setkávání a interakci mezi obyvateli a 
návštěvníky.

 

 Ve vybraných axonometrických zobrazeních 
jsou prezentovány různé typy bytových jednotek s 
ohledem na různé potřeby a preference obyvatel. Tyto 
jednotky jsou navrženy tak, aby splňovaly požadavky různých 
věkových skupin a nabízely různé dispozice a velikosti.
 Při navrhování těchto bytových jednotek bylo 
zaměřeno na detaily, které přispívají k příjemnému a 
funkčnímu bydlení. Bylo zohledněno vnitřní rozvržení 
prostorů, ergonomi, využití denního světla a tak vznikly 
moderní a atraktivní domovy pro širokou škálu lidí.

ku
ltu

rn
í c

en
tr

um

by
to

vý
 d

ům

by
to

vý
 d

ům

tr
žn

í p
ro

st
or

y

ho
te

l

pa
rk

ov
ác

í d
ům

ad
m

in
is

tr
ati

va

ob
ch

od
ní

 p
as

áž

ná
m

ěs
tí 

čt
vr

ťo
vé

ho
 v

ýz
na

m
u

ná
m

ěs
tí 

př
ed

 O
C 

DB
K

ná
m

ěs
tí 

lo
ka

ln
íh

o 
vý

zn
am

u

ná
m

ěs
tí 

lo
ka

ln
íh

o 
vý

zn
am

u

FUNKČNÍ ROZDĚLENÍTERASA PROSTOROVÁ REPREZENTACE BYTOVÝCH JEDNOTEK DOPRAVA VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ


